Valor pendiente por liberar $ 387.997.805 14% 
Total, general $ 2.692.727.907 100% 

Nota: De los contratos finalizados en el 2023 se liquidaron 6 de los cuales se liberaron $ 112.304.236 

Por último, La Secretaría General en el ejercicio de sus funciones logró liberar DOS MIL 
CUATROCIENTOS DIECISIETE MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
OCHO PESOS ($2.417.034.338) MONEDA CORRIENTE en el año 2023. 

La Secretaría General durante el 2023 realizó las siguientes actividades de gestión de pólizas y 
procesos de reclamación: 

 Pólizas Contractuales: De acuerdo con las necesidades de la empresa se tramitaron
154 requerimientos de pólizas en 29 contratos interadministrativos, 2 convenios